

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 6 z przesyłką pocztową 6.— zł., z odnośnikiem do domu 6.— zł. dla odbiorców płacących w miejscu 4.— zł. — Cena pojedynczego egzemplarza 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania sily wyższej, lub innych czynników administracji pisma nie jest zobowiązana do przesyłania luso-dawnictwa w zamian za nielostraczone.

REDACJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52. TELEFON 22-45. Godziny przyjęć redakcyjnych i wydawniczych od godz. 12.30 do godz. 13.45. Nadawania, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą swobodnie autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

CENY OGŁOSZEŃ: według cennika Nr 1. Za wiersz milimetrowy w części ogłoszeniowej 34 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinna, emerytalna, drobne ogłoszenia: za słowo 34 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (drukany) specjalnie wskazany — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkunastodniowych rabat Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18-ta po południu. Konta bankowe: Pocztowo Konto Czek.: Warszawa Nr 658. Emisjensbank. Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Nr 108

Częstochowa, sobota 10 maja 1941 r.

Rok III (XXXVI)

Portugalia solidarna z nową Europą

„Diario de Noticias” pisze: „Nasze stanowisko neutralne jest jasne” — Neutralność ta stanowi „rzeczywisty czynnik polityki europejskiej” — Zmierzch starej Europy

Lizbona, 9 maja. — „Diario de Noticias” w niewątpliwie inspirowanym artykule wstępnym zajmuje stanowisko wobec prób podejmowanych przy użyciu metod intryg i podszeptów wszelkiego rodzaju, a mających na celu nakłonienie Portugalii do zrezygnowania ze swego neutralnego stanowiska. Dziennik stwierdza na wstępie, że Portugalia łącznie ze swoimi ogólnymi interesami, wynikającymi z jej charakteru państwa kolonialnego i morskimi nie jest zagrożona ani na oceanie Atlantyckim ani na morzu Śródziemnym, będącymi obecnie terenem działań wojennych, w swoich prawach narodowych. W dalszym toku swoich wywodów dziennik stwierdza dosłownie co następuje: „Nasze stanowisko neutralne jest jasno określone. Nie prosi nam żadne niebezpieczeństwo bezpośrednio, i z tego powodu nie rozumiemy wobec czasowego poprawnego zachowania się i nieugiętej postawy, jakie korzyści mogłyby wyciągnąć pewne agencje i centralne propagandowe ze swych starań o zwiklanie Portugalii w sidła rzekomo nieuniknionej katastrofy. Żadne intrygi i żadna podszytka nie są w stanie odwieść Portugalii od jej stanowiska, usprawiedliwionego w równej mierze jej historią narodową, jak i względami osobistymi, wiernością. Świadomość jedności kraju, wykluczającej uczuciowe różnice zdań lub antagonizmy stanowi najlepszą gwarancję zupełnej neutralności zamarów i czynów której dochowamy bez względu na okoliczności. Neutralność ta — podkreślamy to z całym naciskiem — nie jest bynajmniej ucieczką od rzeczywistości, wypływającą z egoizmu, lub konwensuansu. Od pierwszych chwil według słów naszego pierwowidła stała ona „rzeczywisty czynnik

polityki europejskiej”. Nie jest ona jakimś epizodem, lecz świadomym i zdecydowanym rezultatem stanowiska przemysłowego od początku do końca. Portugalia nie zamierza służyć komukolwiek za oskocznię, a na podstawie swojej historii ma także dosyć doświadczenia, aby nie dać się zwabić obietnicami lub zdradą. Mamy pewne prawo sądzić, iż potrafimy się oprzeć mniej lub więcej szczeremu lub nieszczeremu próbom zastraszania nas t. zw. „możliwościami” powtarzanych często i natargiwy z różnych stron, zwłaszcza z tamtej strony Atlantyku i w ten sposób położymy ostateczny koniec pewnego rodzaju „instrynom nerwów”, pozbawionym resztki sily, dzięki niektórym widocznym i oficjalnym faktom. Neutralność Portugalii nie jest żadnym pozorem, lecz faktem, opierającym się na naszych przyrzeczeniach i możemy z pewnością, że tak z bliska jak i z daleka dość już ludzi mogło się jako o tym przekonać. Po zakończeniu spustoszenia w Europie wcześniej, czy później musi nadejść moment, w którym pod groźbą niebezpieczeństwa chaosa konieczną stanie się praca nad odrodzeniem i odbudową „instrym nerwów”, na podstawie społecznych. Już dziś można się zorientować, że ta nowa Europa musi nadejść, albo nie będzie w ogóle żadnej Europy. Stara Europa ze swoim niepokojem, swoim duchem czepnym, opartą na przez mię dzynarodowe klikki, ze swoim nieracjalnym idealizmem i nieuzasadnionym systemem już nie powróci, ponieważ w takiej formie nie jest już zdolna do życia. Już od pewnego czasu staliśmy przykładem dla całej nowej Europy i musimy się przygotować do objęcia jutra roli „decydującego elementu w jej odbudowie”.



Wojsko Chorwacji. — Oddziały te, jako gwarancje nowego, lepszego porządku w kraju ludność nowego państwa wita z entuzjazmem.

Wojna w Iraku

Próba mediacji ze strony Egiptu

Odmowna odpowiedź z Bagdadu — Zdobycie angielski fort — Ochotnicy z Kurdystanu — Armia Iraku
Bejrut, 9 maja. — Rząd Iraku udzielił odpowiedzi na notę rządu egipskiego, w której tenże prosi o złagodzenie i poddanie rewizji irakiskiego punktu widzenia. Odpowiedź została doręczona we wtorek ambasadorowi egipskiemu w Bagdadzie. W odpowiedzi swej rząd Iraku przedstawia jeszcze raz wypadki, poprzedzające konflikt i podkreśla, że Irak wycofał wszelkie środki, celem doprowadzenia do porozumienia. Anglia, dokonując ataku na wojska irakiskie, faktycznie wypowiedziała Irakowi wojnę. Z tego powodu o kompromisie nie może być w ogóle mowy. Irak będzie wojnę prowadził w dalszym ciągu. W zakończeniu Irak dziękuje za objawy sympatii, wykazane wobec siebie ze strony rządu egipskiego.
Bejrut, 9 maja. — Waczelna komenda wojsk irakiskich komunikuje: Fort angielski Linii Pipe K 2 Samarra został obsadzony przez nasze wojska. Żołęga angielska wrzeto do niewoli. Ponadto zdobyto zapasy broni i radiostacje nadawcza. Nasza artyleria ostrzeliwała w dalszym ciągu lotnisko Habhaniya i wyrzuciła tam szereg materiałów.
Bejrut, 9 maja. — Oprócz studentów palestyńskich amerykańskiego uniwersytetu w Bejrucie na ochotnika do walki za Irak zgłosili się również weterani kurdyjscy z okolicy Arbil. Robotnicy irakijscy zgłosili wobec rządu gotowość do ochotniczej pracy na jakimkolwiek miejscu.
Dziennikarz Ihsan-el-Drhabri w orędziu, wydanym w imieniu całej ludności Aleppo oświadczył, że ludność ta pragnie ponieść wszelkie ofiary dla sprawy Iraku. Ochotnicy ze wszystkich szczebli irakiskich napływają w dalszym ciągu.
Bejrut, 9 maja. — Radiostacja w Bagdadzie komunikuje: Armie Iraku zdają się w wydanej przez siebie oświadczeniu odwoływać do jednorodnej decyzji podjęcia walki aż do zwycięstwa i prowadzenia jej aż do ostatecznego wypędzenia Anglików z kraju i całego świata arabskiego.

Zdobycie angielski fort — Ochotnicy z Kurdystanu — Armia Iraku
Bejrut, 9 maja. — Komunikat wojenny Iraku ze środy donosi z teatru irakiskiej armii zachodniej, że według zeznań jeńców ostrzeliwano lotnisko angielskiego w Sennelshaban spowodowało wielkie zniszczenia. Zniszczeniu uległ tor kolejowy i materiały kolejowe. Bomby zrzucone przez lotników irakiskich trafiły celnie w budynki na tym lotnisku. Lotnictwo angielskie zrzucało kilka bomb na lotnisko „Al Bascid” nie wyrzucił żadnej wielkich szkód. Irakijaska artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła bombowce brytyjskie. Jeden angielski samolot, który w nocy na 5 maja opuścił lotnisko Szusibi koło Basry, odlatując w kierunku północnym został zestrzelony i spadł płonąc. Irakijscy wojska regularne otworzyły ogień na lotnisko Szusibi i wzięły do niewoli jeńców. Lotnicy nieprzyjacielscy nadlecieli nad fort Kull i pewną stację lotniczą. Zestrzelono przy tym jeden samolot angielski. Irakijscy lotnicy myśliwi w czasie jednego ataku zestrzelili samolot angielski, który spłonął. Straty angielskie w samolotach wyniosły w dniu 8 maja 11 maszyn zniszczonych i 5 uszkodzonych.
Berno Szwajcarskie, 9 maja. — Jak donosi „Havas” z Bejrutu, konsul brytyjski na terenach mandatowych zalecił wszystkim obywatelom brytyjskim, których obecność nie jest niezbędnie konieczna, aby możliwie najrychlej opuścili te tereny. Obywateli angielskie, przebywający w Palestynie, rozprężeli już swąkację swoich rodzin do Afryki południowej i Ameryki.
KOMUNIKAT Z IRAKU
Skuteczna działalność wojsk irakiskich
Bejrut, 9 maja. — Komunikat wojenny Iraku ze środy donosi z teatru irakiskiej armii zachodniej, że według zeznań jeńców ostrzeliwano lotnisko angielskiego w Sennelshaban spowodowało wielkie zniszczenia. Zniszczeniu uległ tor kolejowy i materiały kolejowe. Bomby zrzucone przez

Oblicze współczesnej prasy polskiej

Agencja „Polskie Wiadomości Prasowe” nadawca nam w tych dniach poniższy artykuł, zajmujący się sprawami dziennikarstwa polskiego przed — i po wojnie:
Kraków, w maju.
Mówiąc o obliczu współczesnej prasy polskiej należy sobie pokrótce uświadomić stosunki jakie panowały w polskim świecie prasowym przed wybuchem wojny. Wydałe się to bardzo szkodliwym, ponieważ dopiero na nie tamtych do przeszłości należącej spraw można będzie należycie zdać sobie sprawę, co zostało dokonane w ostatnich czasach.
Nie będzie przesadą, jeżeli stwierdzimy, że prasa polska była niemal wyłącznie w rękach żydowskich. Na czele prorządowej agencji prasowej „Iskra” stał krakowski żyd Wład-Snieżyński. A w wielu redakcjach przeważali żydowscy dziennikarze nadający ton i charakter polskiemu dziennikarstwu. Ci, co podkreślali swe polskie pochodzenie, należeli do łóz masofskich, względnie byli całkowicie uzależnieni od żydowskich kapitalistów. Boruch Wrzos, Jonek Jerzy Zaldeman, Menasse vel Marek Pomeranc, Rohatiner, Rubel, Gross, Zweig, Szymcha vel Jerzy Szapir, Birencajw, Edelman, Birenbaum, Aleksandrowicz, Cypes, Pienikarz, Breiter, Süsserman, Aronson i jak im, tam wszystkim było jeszcze na imię, nadawali ton redakcjom polskich pism. Szefem prasowym i generalnym sekretarzem Polskiego Radia w Warszawie był żyd Karafia-Kreuterkraft, a wydział prasowy ministerstwa spraw zagranicznych składał się z bardzo licznych żydów, którymi dowodził mason i wychrzta Stanisław Leszek Bogumi (!!!) Włodarkiewicz, urodzony Lewental, stryjeczny brat pana z „Kurieru Warszawskiego” Bencjona vel Stefana Lewentala. Nie tylko zresztą „Kurier Warszawski” — było tam znacznie więcej żydów, wśród których rei wodził żydowski Koryński i twórca idei „polskiego Gdańska” — Różyński żyd i redaktor działu Morza i Kolonii we wspomnianym dzienniku Moszek Ginsberd vel Jn. Paker.
Nie należy się wcale dziwić, że w takich warunkach prasa polska holdowała specjalnego rodzaju metodom informowania polskiego czytelnika, nastawiając go jednostronnie w kierunku dogodnym dla swych celów i dostarczając mu wiadomości oraz strawy duchowej w tym duchu, który wrzeszcze doprowadził do tragicznych wydarzeń wrześniowych 1939 r. Cypes i Lewentala, Ginsberdy i Zaldemany uruchomiły we właściwej chwili potężny aparat prasowo-informacyjny zalewając czytelnika powodzią wiadomości i szczegółów, przy pomocy których rozpalono narodowy szowinizm do białości. Tej też akcji w dużej mierze Polska zawdzięcza swoje swoje narodowe nieszczęście. Naród ponosi dziś konsekwencje, zaś klika rządząca wraz z bandą żydowskich rekinów prasowych wyładowała w Londynie, aby tam w pwnicach i schronach przeciwiolniczych „reprezentować” naród polski.
Tymczasem po zakończeniu wojennych działań na ziemiach polskich, zaczęło życie coraz bardziej wznosić się na normalne tory, a wraz

WYMIANA DEPEZ

Telegramy od Ibn Sauda i miasta Aleppo do Iraku
Bagdad, 9 maja. — Prezydent władz muncypalnych w Aleppo przesłał rządowi irakiskiemu telegram z treści którego wynika, iż Aleppo skłonne jest do niesienia wszelkich ofiar na rzecz Iraku.
Bejrut, 9 maja. — Regent Iraku szeryf Haraf oraz król Ibn Saud wymienili wzajemnie depeze o niezwykle przyjaznym tonie, w których zapewniali się o wzajemnej dla swych krajów przychylności.
TYLKO JEDEN ...
Fantastyczne doniesienia Reutersa
Teheran, 9 maja. — Radiostacja w Bagdadzie demantuje w najkategoryczniejszy sposób doniesienia Reutersa, jakoby połowa lotnictwa Iraku miała zostać zniszczona. Faktownie dotychczas zaginał tylko jeden samolot irakijski.

Nowe państwo Europy: Hellinike Politela

Grecja została zamieniona w republikę — General Tsolakoglu premierem
Ateny, 9 maja. — Królestwo greckie przestało istnieć, a jego miejsce zajęło państwo greckie. Dotychczasowa Vasilium Hella zamieniła się na Hellinike Politela. Tak brzmi nowa nazwa Grecji wybrana przez rząd grecki. Wszystkie wyroki sądowe i ustawy będą w przyszłości wydawane w imieniu narodu greckiego.
Osobistości posiadające odpowiedzialność za wojnę Grecji przeciwko Niemcom mają być przez nowy rząd pościągnięci do odpowiedzialności karnej. Premier general Tsolakoglu wydał do prasy oświadczenie, w którym stwierdza, że rząd utworzony z woli ludu w pierwszym rzędzie pościągnię do odpowiedzialności tych, którzy mają na sumieniu wojnę z Niemcami i wpędzili kraj w jego obecną sytuację. Ta sama procedura będzie zastosowa

Nowe państwo Europy: Hellinike Politela

Grecja została zamieniona w republikę — General Tsolakoglu premierem
Ateny, 9 maja. — Królestwo greckie przestało istnieć, a jego miejsce zajęło państwo greckie. Dotychczasowa Vasilium Hella zamieniła się na Hellinike Politela. Tak brzmi nowa nazwa Grecji wybrana przez rząd grecki. Wszystkie wyroki sądowe i ustawy będą w przyszłości wydawane w imieniu narodu greckiego.
Osobistości posiadające odpowiedzialność za wojnę Grecji przeciwko Niemcom mają być przez nowy rząd pościągnięci do odpowiedzialności karnej. Premier general Tsolakoglu wydał do prasy oświadczenie, w którym stwierdza, że rząd utworzony z woli ludu w pierwszym rzędzie pościągnię do odpowiedzialności tych, którzy mają na sumieniu wojnę z Niemcami i wpędzili kraj w jego obecną sytuację. Ta sama procedura będzie zastosowa

WYMIANA DEPEZ

Telegramy od Ibn Sauda i miasta Aleppo do Iraku
Bagdad, 9 maja. — Prezydent władz muncypalnych w Aleppo przesłał rządowi irakiskiemu telegram z treści którego wynika, iż Aleppo skłonne jest do niesienia wszelkich ofiar na rzecz Iraku.
Bejrut, 9 maja. — Regent Iraku szeryf Haraf oraz król Ibn Saud wymienili wzajemnie depeze o niezwykle przyjaznym tonie, w których zapewniali się o wzajemnej dla swych krajów przychylności.
TYLKO JEDEN ...
Fantastyczne doniesienia Reutersa
Teheran, 9 maja. — Radiostacja w Bagdadzie demantuje w najkategoryczniejszy sposób doniesienia Reutersa, jakoby połowa lotnictwa Iraku miała zostać zniszczona. Faktownie dotychczas zaginał tylko jeden samolot irakijski.

Z CZĘSTOCHOWA W OKOLICY

Maj 10 Sobota

Dziś: Izydora Oracza
Jutro: Mamerta, Maksyma
Wschód słońca o godz. 5.13
Zachód „ „ „ 20,40

Rozporządzenie Generalnego gubernatora o ochronie przed pożarami

W tych dniach ukazało się rozporządzenie Generalnego gubernatora o ochronie przed pożarami. Na podstawie tego rozporządzenia we wszystkich gmiechach Generalnego gubernatorstwa w miastach i gminach wiejskich muszą być utworzone strażne pożarne. Straże pożarne są niemiecką techniką i należą do policji państwowej. Nie ma ona żadnej własnej osobowości prawnej i podlega kierownikowi gminy. Komendant strażi pożarnej kieruje sprawami technicznymi.

W dalszym ciągu rozporządzenie reguluje przepisy o zdolności do strażaków, przepisy specjalne dla strażaków zawodowych, ochotników, przemysłowych i fabrycznych, oraz sprawy nadzoru nad strażakami państwowymi i ochotnikami. Paragraf 11 rozporządzenia mówi o konieczności pomocy ludności przy pożarach i innych klęskach żywiołowych. Każde miasto i wieś musi mieć straż pożarną. Paragraf 12 rozporządzenia mówi o konieczności pomocy ludności przy pożarach i innych klęskach żywiołowych. Każde miasto i wieś musi mieć straż pożarną.

Obowiązki służby szwarzkarskiej daja rolnikom pokójne zarobki

Częstochowa, 9 maja. — W ostatnich dniach na podziemiach stajni i wiatraków w miastach obowiązkowo przeglądano koni i zaprzęgów do służby szwarzkarskiej na robotach publicznych. Roboty publiczne rozpoczynają się w najbliższym czasie wiosną w roli. Ponieważ ziemia musi być ugotowana, konieczne jest wykonać roboty w polach, z czego jednak nie chcą skorzystać, gdyż koni i wozy będą już wolne, można postąpić do szwarzkarskiej.

Ponieważ wielu właścicieli koni i zaprzęgów nie chce wykonać robot publicznych, władze wzięły zażalenie im odebrane, kompetentne władze wzięły zażalenie i nie chcą robić robot publicznych. Władze wzięły zażalenie i nie chcą robić robot publicznych.

Z KRAKOWA

Fatalne skutki zdarzenia
Mieszkaniec Prokocimia Józef Budyk, jadąc na rowerze do Krakowa, został potrącony przez przejeżdżającą furankę.

Chętnych na „wysypkę“
W godzinach południowych dnia 6 maja wydarzył się w Krakowie wypadek, dawno nie notowany w kronice. Przy zbiegu ulicy Potockiego i Starowińskiej, kierująca autem ciężarowym Dobrowolski, zderzyła się z ciężarówką, prowadzoną przez Władysława...

Z WARSZAWY

Instytut dla badań gospodarczych w Puławach
Puławy, 9 maja. — Instytut dla badań gospodarczych w Puławach powstał za czasów rosyjskich w 1869 roku i był następnie utrzymany przez państwo polskie. Od marca 1900 roku Instytut wznowił swe prace pod przewodnictwem prof. Dr. Christiana, który dobrał sobie współpracowników z grona polskich uczonych i fachowców.

Zmniejszona liczba samochodów
Podczas wojny światowej 1915-1918 r. zanobserwowano mimo wszelkich trudności, że liczba samochodów zmniejszyła się. Liczba samochodów i zamarów w Warszawie. Podobne zjawisko stwierdzono i podczas obecnej wojny.

Tak się kończą zabawy...
Na zabawie tanecznej w Rombertowie w kwintynie nr 10, która była w czasie której dojeżdżał pan Stanisław Maciejowski wraz z bratem Antonim poranili go 30-letniego Czesała Tobiaszowskiego 12-letniego Jana Zdzisławskiego.

ne, a mieszkawcy koni uznanych za zdadne do odbicia służby szwarzkarskiej ani sprzedawani ani wyprzedani nie wolno. Również nieprzeprzewodzenie koni, w tym celu, przez ulicę szwarzkarską jest zabronione, oraz uchylenie się do służby podlega karze pozbawienia w wysokości 50 zł.

Jakie zmiany wprowadził letni rozkład jazdy?
Letni rozkład jazdy obowiązujący od 5 maja, pomimo przyswożenia do warunków wojennych, posiada szereg udogodnień w ruchu kolejowym, w których na specjalnie podjęto starania następujące: Roboty publiczne wice, które nie mogą być wykonane w nocnych pospiesznych pociągów, w skład których wchodzi wagon bezpośrednio z Mogucini i z powiatu...

Zapoznanie dla inwalidów wojennych z 1939 roku
Wobec liczących zapętki domosy, 15 osoby, które w roku 1938 w służbie wojennej utraciły zdrowie lub uległy kalectwu, mogą jako inwalidzi wojenni uzyskać zapoznanie z funduszów opieki państwowej, zgłaszając odpowiednio, przynajmniej jednego z rodziców, Ureda Opieki nad Inwalidami Wojennymi (Warszawa, ul. Żłota 23). Również wolni i dzieci po osobach, które poległy lub zmarły w związku z wojną, mogą uzyskać zapoznanie z funduszów opieki państwowej, zgłaszając odpowiednio, przynajmniej jednego z rodziców, Ureda Opieki nad Inwalidami Wojennymi (Warszawa, ul. Żłota 23).

Garbarnie w Generalnym gubernatorstwie
Obecnie praca na terenie Generalnego gubernatorstwa garbarni jest bardzo ograniczona. Liczba garbarni w tym czasie jest bardzo ograniczona. Liczba garbarni w tym czasie jest bardzo ograniczona.

Wpadła pod samochód
W ub. podzielił w północnych godzinach wieczornych przytrafił się ul. Narutowicza wypadek, którym zginęła dziewczyna. Wypadku doznała dziewczyna, która została potrącona przez samochód. Wypadku doznała dziewczyna, która została potrącona przez samochód.

Wpadła pod motocykl
Na moście ka. Józefa Poniatowskiego wpadła pod motocykl 41-letnia Zofia Biernowa, zamieszkała przy ul. Morszyńskiej 20 w Warszawie doznając skomprominacji zdrowia. Ofiarę wzięli nieostrożnie przewiozł pogotowie do szpitala Dzieciątka Jezus.

Zamykanie bram o godzinie 20-tej
Stosownie do ostatniego zarządzenia burmistrza m. Kielca, zamykanie bram wózków w dniach tygodnia będzie wykonywane o godzinie 20-tej. Do godziny 20-tej mogą obowiązywać jest otwieranie bram mieszkaniakom bezpłatnie.

Ciepła strawa dla najbliższych
Wydział powiatowy (sekcja opieki społecznej) w Miechowie od przeszło roku prowadzi w mieście kuchnię dla dozwolonych najbliższych. Obecnie kuchnia dla dozwolonych najbliższych prowadzi w mieście kuchnię dla dozwolonych najbliższych.

Wypadek przy ul. Towarowej i Siannej kierownca sanitarnej ciężarówki...
W wypadku ul. Towarowej i Siannej kierownca sanitarnej ciężarówki, prowadzącej ciężarówkę, zderzył się z ciężarówką, prowadzoną przez Władysława...

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Zaginęły
18-letnia Anna Grzelak i 16-letnia Halina Wiecek (Solec 69) dnia 3 maja br. wyszły z domu do szkoły przy ul. Smoleń 10 do tej chwili nie powróciły. Wypadek: Grzelakówna wyszła blondynka, o ciemnych włosach, ubrana w granatową jesionkę i берет, pantofle i pociętych ubraza. Wieczorkówna — wzrost średni, blondynka, ubrana w jasne pato z rzdym i niebieskim czerwonym. Władności zginionych należy kierować do wszystkich komisariatów policji.

Wypadki przy pracy
W podwórzu domu przy ulicy Towarowej 10 w Warszawie, spadł na ulicę Jan Dąbrowski, lat 17, doznając złamań nogi. Drugi wypadek miał miejsce na terenie stacji Towarowej Dworca Gdańskiego, gdzie 30-letni Adolf Buczyński został przygnieciony żelazem, doznając złamań.

Wpadła pod motocykl
Na moście ka. Józefa Poniatowskiego wpadła pod motocykl 41-letnia Zofia Biernowa, zamieszkała przy ul. Morszyńskiej 20 w Warszawie doznając skomprominacji zdrowia. Ofiarę wzięli nieostrożnie przewiozł pogotowie do szpitala Dzieciątka Jezus.

Wśród cieniów ruin

Warszawa, 9 maja. — Dziś warszawianie przyglądali się już w cztery miesiące nie robia one na nich żadnego wrażenia, jak na przybyszach, ale bezpośrednio po ukończeniu obłożenia mieszkańcy Warszawy przebrabiali wizer i widać ulice, chociaż w większości zniszczone. Widać ulice, chociaż w większości zniszczone.

Wypadki przy pracy
W podwórzu domu przy ulicy Towarowej 10 w Warszawie, spadł na ulicę Jan Dąbrowski, lat 17, doznając złamań nogi. Drugi wypadek miał miejsce na terenie stacji Towarowej Dworca Gdańskiego, gdzie 30-letni Adolf Buczyński został przygnieciony żelazem, doznając złamań.

Wpadła pod motocykl
Na moście ka. Józefa Poniatowskiego wpadła pod motocykl 41-letnia Zofia Biernowa, zamieszkała przy ul. Morszyńskiej 20 w Warszawie doznając skomprominacji zdrowia. Ofiarę wzięli nieostrożnie przewiozł pogotowie do szpitala Dzieciątka Jezus.

Wypadki przy pracy
W podwórzu domu przy ulicy Towarowej 10 w Warszawie, spadł na ulicę Jan Dąbrowski, lat 17, doznając złamań nogi. Drugi wypadek miał miejsce na terenie stacji Towarowej Dworca Gdańskiego, gdzie 30-letni Adolf Buczyński został przygnieciony żelazem, doznając złamań.

Wpadła pod motocykl
Na moście ka. Józefa Poniatowskiego wpadła pod motocykl 41-letnia Zofia Biernowa, zamieszkała przy ul. Morszyńskiej 20 w Warszawie doznając skomprominacji zdrowia. Ofiarę wzięli nieostrożnie przewiozł pogotowie do szpitala Dzieciątka Jezus.

Zamykanie bram o godzinie 20-tej
Stosownie do ostatniego zarządzenia burmistrza m. Kielca, zamykanie bram wózków w dniach tygodnia będzie wykonywane o godzinie 20-tej. Do godziny 20-tej mogą obowiązywać jest otwieranie bram mieszkaniakom bezpłatnie.

Ciepła strawa dla najbliższych
Wydział powiatowy (sekcja opieki społecznej) w Miechowie od przeszło roku prowadzi w mieście kuchnię dla dozwolonych najbliższych. Obecnie kuchnia dla dozwolonych najbliższych prowadzi w mieście kuchnię dla dozwolonych najbliższych.

Wypadek przy ul. Towarowej i Siannej kierownca sanitarnej ciężarówki...
W wypadku ul. Towarowej i Siannej kierownca sanitarnej ciężarówki, prowadzącej ciężarówkę, zderzył się z ciężarówką, prowadzoną przez Władysława...

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Wypadek przy ul. Iwona Odrowąża Nr. 6.
Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę. Wypadku ten rozstrząsał się na oczach licznego zgromadzenia i wywołując burzę.

Sinter ofiary zdarzenia
30-letni Czesław Rusinek mieszkający w Grogwie, w czasie zdarzenia prowadzącego przez szosę w kierunku z polami na przedzie kolejowym wypadł z samochodu i wskutek odniesionych kontuzji zmarł w szpitalu Przemienienia Pańskiego.

Ostrzeżenie z gazem
W mieszkaniu 34-letniego Witolda Michalskiego przy ulicy Wpólniej 7, nastąpił wybuch gazu świetlnego. Michalski w czasie gasecia plomienem doznał poparzenia twarzy.

Nagły zgon
U wylotu ul. Nowomlecznickiej i Krzywego Kola zał. 10-letni Sławek Stanisław Zdzisławski zamieszkały przy ulicy Podwale 46 i po przeprowadzeniu do bramy, zmarł przed przybyciem lekarza. Zwiarki przewieziono do prosektorium.

Napad bandycki
We wsi Przeszecz powiat radomski kilku zamaskowanych młodoletnich przestępców wstrząsnęło mieszkaniem Tomaszka Bartusia w 1. gdańskim rezerwowym w miejscowości w właścicielu wyciągnęło 1500 złotych w gotówce. Ponadto bandyci zabrali rozmaite części garderoby, licząc wartość ok. 200 złotych. Po dokonaniu rabunku, wszyscy bandyci zbiegli. Organa policyjne wszczęły dochodzenia, celem ujęcia młodoletnich bandytów.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.

Wśród cieniów ruin
Wojna rozstrzęła i perspektywy stwarzała z tego jeden z najpiękniejszych pól w Warszawie. Na pustkach powstałych po zniszczonych budynkach zakłada się nowe skwery, ale nie ma jeszcze żadnych.